ПРОТОКОЛ

рассмотрения и оценки котировочных заявок

заседания Единой комиссии по размещению заказов для муниципальных заказчиков социальной сферы города Глазова
11-00 ч.                                                                                                         02 декабря 2010г.
Кабинет №130 здания муниципалитета Администрации города Глазова.

Заказчик – МУЗ «Городская больница №1» – 427620 г. Глазов, УР, ул. Мира, 22, тел (341 41) 3 68 50, Главный врач Ю.И.Ракинцев, контактное лицо Чиркова И.Ю., aptgb1opt@yndex.ru, тел/факс 3-68-18.

Повестка дня: О размещении заказа путем запроса котировок с заключением муниципального контракта на поставку лекарственного средства «Алпростадил (вазапростан «или эквивалент»)».

Единая комиссия в составе:

Председатель Единой комиссии – Начальник отдела муниципального заказа УЭ и РГ Администрации города Глазова – Е.М.Коксенова.
Члены Единой комиссии:
Заместитель Главы Администрации города Глазова – А.Н.Рачков;

Руководитель Аппарата Главы города Глазова, Глазовской городской Думы и Администрации города Глазова – О.И.Громов;

Начальник Управления учета и отчетности – Главный бухгалтер Аппарата Главы города Глазова, Глазовской городской Думы и Администрации города Глазова – А.Н.Кондратова.
Представитель Заказчика: Главный врач МУЗ «Городская больница №1» – Ю.И.Ракинцев.

Секретаря Единой комиссии:

Главный специалист – эксперт отдела муниципального заказа УЭ и РГ Администрации города Глазова – Н.С. Чиркова.

Отсутствуют по уважительной причине:

Заместитель Главы Администрации города Глазова – Начальник УЭиРГ Администрации города Глазова – Т.Г.Гафиатуллин;
Заместитель председателя Единой комиссии – Главный специалист – эксперт- экономист отдела муниципального заказа УЭ и РГ Администрации города Глазова – О.В.Чупрова.

Кворум для проведения заседания Единой комиссии имеется, присутствуют четыре члена Единой комиссии из шести.

Обсуждение повестки дня:

1.  Извещение о проведении запроса котировок было размещено на портале МО «Город Глазов» 17.11.2010г.

2.  В назначенный срок до 17-00 часов 24.11.2010г. секретарем Единой комиссии была принята и зарегистрирована одна Котировочная заявка:

от ЗАО Фирма «Центр внедрения «ПРОТЕК», 422700 РТ, Высокогорский р-н, ж/д ст. Высокая гора, ул. Советская, 1, литВ (входящий № 1 от 24.11.2010г. в 15-27час.).
3.  В случае если по окончании срока подачи котировочных заявок, подана только одна котировочная заявка Заказчик, уполномоченный орган продлевают срок подачи котировочных заявок на четыре рабочих дня в соответствии с частью 6, статьи 46 ФЗ РФ от 21.07.2005 №94-ФЗ.

Исходя из вышеизложенного, срок подачи котировочных заявок был продлен до 17-00 часов 01 декабря 2010года.

Извещение о продлении срока подачи котировочных заявок было размещено на официальном портале МО «Город Глазов» 25.11.2010г.

Одновременно были направлены запросы котировок трем потенциальным участникам.
4. Единой комиссией при рассмотрении Котировочных заявок Участников размещения заказа и определении победителя по вышеуказанному предмету учитывались (согласно котировочной документации) следующие требования Заказчика:
Документы, подтверждающие качество Товара, передаются Заказчику непосредственно вместе с Товаром при поставке: регистрационное удостоверение, заверенное в установленном порядке.

Соответствие качества поставляемого Товара требованиям нормативно-технической документации, характеристикам, установленным в Спецификации на поставку лекарственного средства (Приложение №1 к  Извещению).
Упаковка Товара должна соответствовать требованиям ГОСТов, предохранять Товар от внешних повреждений при транспортировке, с учетом перевалок до конечного пункта назначения, и обеспечивать его полную сохранность.
Остаточный срок годности на поставляемый Товар – не менее 2 лет со дня поставки.
В случае предложения «эквивалента» (по торговому наименованию) – эта замена должна соответствовать характеристикам Товара, установленным Заказчиком в Спецификации на поставку лекарственного средства (Приложение №1 к  Извещению) на 100%.
Поставка Товара должна осуществляться силами и транспортом Поставщика в соответствии со Спецификацией на поставку лекарственного средства, одномоментно, на следующий день после поступления заявки от Заказчика по адресу: г. Глазов, ул. Мира, 22, склад аптеки МУЗ «ГБ №1».
Оплата будет производиться по факту поставки путем безналичного перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика, на основании счета-фактуры, акта приема-передачи с отсрочкой платежа до 30 банковских дней.
Источник финансирования – средства фонда ОМС.
Сроки выполнения контракта: с момента заключения муниципального контракта до 31.12.2010г.
Максимальная цена контракта – 110 000,00 рублей (с учетом транспортных и всех расходов, налогов, сборов и обязательных платежей других выплат в соответствии с законодательством РФ).
Отсутствие сведений о включении Участника размещения заказа в Реестр недобросовестных поставщиков.
Оценка котировочных заявок – наиболее низкая цена поставки по контракту.
Единственный Участник размещения заказа – ЗАО Фирма «Центр внедрения «ПРОТЕК» представил необходимые документы в срок, указанный в Извещении о проведении запроса котировок от 17.11.2010г. и выразил свое согласие с установленными в нем требованиями Заказчика.

Данная Котировочная заявка содержит предложение о цене поставки – 105 900,00 рублей (с учетом транспортных и всех расходов, налогов, сборов и обязательных платежей других выплат в соответствии с законодательством РФ).

Единая комиссия рассмотрела Котировочную заявку единственного Участника размещения заказа на соответствие требованиям, установленным в Извещении о проведении запроса котировок, оценила ее и на основании полученных результатов единогласно приняла следующее решение:

1.
 Осуществить размещение заказа на поставку лекарственного средства «Алпростадил (вазапростан «или эквивалент»)» у ЗАО фирмы «Центр внедрения «ПРОТЕК» (422700 РТ, Высокогорский р-н, ж/д ст. Высокая гора, ул. Советская, 1, литВ, тел/факс (3412) 60-14-86, Директор филиала по доверенности № 739/ДРУ от 30.12.2009г. А.В.Янчиков) на основании части 2 пункта 8 статьи 55 ФЗ от 21.07.2005 № 94-ФЗ на условиях, предусмотренных Извещением о проведении запроса котировок в соответствии с частью 6 статьи 46 ФЗ от 21.07.2005г. №94-ФЗ.
2.
Заказчику – МУЗ «Городская больница №1» заключить муниципальный контракт на вышеуказанную поставку с ЗАО фирмой «Центр внедрения «ПРОТЕК» на сумму 105 900,00 рублей (с учетом транспортных и всех расходов, налогов, сборов и обязательных платежей других выплат в соответствии с законодательством РФ).
Настоящий протокол подлежит размещению на официальном портале МО «Город Глазов» www.glazov-gov.ru
Председатель Единой комиссии                                                            Е.М.Коксенова

Члены Единой комиссии:

1._____________________________/А.Н.Рачков/

2._____________________________/О.И.Громов/

3. _____________________________/А.Н.Кондратова/

Секретарь Единой комиссии _________________Н.С. Чиркова
Представитель Заказчика:

Главный врач

МУЗ «Городская больница №1»                                                             Ю.И.Ракинцев
PAGE
1